
 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 

Barresi” dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTA   la Legge n. 240/2010, e precisamente l’art. 24, comma 5 bis; 

VISTA  la nota del Rettore prot. n. 15293 del 03/02/2021, con la quale invitava il Dipartimento a 

convocare il Consiglio al fine di anticipare la valutazione della dott.ssa Tindara Franchina, 

Ricercatore a tempo determinato di tipo B nel SC 06/D3 – SSD MED/06, nel secondo anno di 

contratto di RTD di tipo B, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai sensi dell’art. 

24, comma 5 bis, della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Patologia umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

“G. Barresi” n. 28, prot. n. 17653 del 09/02/2021, con il quale sono state nominate le 

Commissioni valutatrici delle procedure ex art. 24, commi 5 e 5 bis della L. n. 240/2010; 

CONSIDERATO che per la procedura ex art. 24, comma 5 bis della Legge n., 240/2010 nel S.C. 06/D3, SSD 

MED/06 Oncologia medica, non è stato possibile nominare la Commissione completa per 

l’assenza, all’interno dell’Ateneo, di docenti afferenti al medesimo Settore Concorsuale e/o in 

possesso dei requisiti per far parte della suddetta Commissione; 

CONSIDERATO che l’unico commissario nominato era la Prof.ssa Caterina Musolino, PA nel SC 06/D3, SSD 

MED/15, e che, pertanto, è stato necessario procedere alle operazioni di sorteggio fra i 

Professori di I fascia esterni ai ruoli dell’Università di Messina per la nomina di n. 2 

Commissari nel SC 06/D3, al fine di completare la composizione della Commissione, non 

essendoci, all’interno dell’Ateneo, altri docenti appartenenti al Settore Concorsuale ed in 

possesso dei requisiti di legge per la nomina; 

VISTO il verbale di sorteggio effettuato in data 09/02/2021, prot. n. 20517 del 15/02/2021, ed i 

nominativi dei docenti sorteggiati; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità del Prof. Massimo Aglietta, PO nel SC 06/D3, SSD MED/06 

“Oncologia medica”, in servizio presso l’Università degli Studi di Torino e del Prof. Antonio 

Russo, PO nel SC 06/D3, SSD MED/06 “Oncologia medica” in servizio presso l’Università 

degli Studi di Palermo; 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria della seduta del 30 marzo 2021 (punto 

23), che ha deliberato la seguente Commissione valutatrice: 

 Prof.ssa Musolino Caterina, PA nel SC 06/D3, SSD MED/15 “Malattie del sangue”, in servizio 

presso l’Università degli Studi di Messina; 

 Prof. Russo Antonio, PO nel SC 06/D3, SSD MED/06 “Oncologia medica”, in servizio presso 

l’Università degli Studi di Palermo; 

 Prof. Aglietta Massimo, PO nel SC 06/D3, SSD MED/06 “Oncologia medica”, in servizio 

presso l’Università degli Studi di Torino. 

ACCERTATA mediante dichiarazione acquisita dal Direttore, la loro disponibilità; 

RITENUTO  opportuno nominare la Commissione valutatrice per la chiamata di n. 1 Professore di II fascia 

nel S.C. 06/D3, SSD MED/06 Oncologia medica (art. 24, comma 5 bis, l. n. 240/2010); 

 

 

 

 





 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

DECRETA 

Di nominare la seguente Commissione valutatrice per la chiamata di n. 1 Professore di II fascia nel S.C. 06/D3, SSD 

MED/06 Oncologia medica (art. 24, comma 5 bis, l. n. 240/2010): 

 Prof.ssa Musolino Caterina, PA nel SC 06/D3, SSD MED/15 “Malattie del sangue”, in servizio presso l’Università 

degli Studi di Messina; 

 Prof. Russo Antonio, PO nel SC 06/D3, SSD MED/06 “Oncologia medica”, in servizio presso l’Università degli 

Studi di Palermo; 

 Prof. Aglietta Massimo, PO nel SC 06/D3, SSD MED/06 “Oncologia medica”, in servizio presso l’Università degli 

Studi di Torino. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Eugenio Cucinotta 

 

 


		2021-04-08T12:23:04+0000
	Eugenio Cucinotta




